
社会福祉法人  春献美会                    10 月 NO.67 
令和 2 年 10 月 1 日 発行 
かけがわのぞみ保育園 

  

 

 爽やかな風が吹き、過ごしやすい季節となってきました。園庭や近隣の木々の風景も、少しずつ秋へと変化しています。 

園外保育にたくさん出掛け、空や風、木の実や秋の虫に出会える機会を作っていきたいと思います。 

 新型コロナウイルス感染対策においては、日頃よりご理解ご協力を頂きありがとうございます。まだ、油断は出来ない状況で

す。引き続き、園としても感染対策を徹底しながら、子ども主体の保育に努めて参りますので、よろしくお願い致します。 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
  
 
 
つて 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 

かけがわのぞみだより 

 

 

 

 

  7 日（水）    防犯教室 

16 日（金）   避難訓練（総合訓練） 

19 日（月）   身体測定（乳児） 

          さくらフェス（5 歳児） 

20 日（火）    内科健診 12:45～ 

 22 日（木）   身体測定（幼児） 

23 日（金）    4.5 歳児遠足 

26 日（月）    交通安全教室 

（3.４.5 歳児） 

29 日（木）   誕生会 

30 日（金）   3 歳児遠足 

 

※10 月は、体育教室・英語教室はお休みとなり

ましたので、よろしくお願い致します。 

 

《運動会》 

 曇り空を見上げながら、午前中は雨が降らないで欲しいと願

っていましたが、その思いは届かず、残念でしたが急遽ホール

にて、内容を変更して行いました。 

いつもとは違う運動会の形でしたが、ご理解頂きありがとうご

ざいました。ご褒美のおせんべいメダルに大喜びの子ども達の

表情がとても印象的でした。 

引き続き、保育の中で異年齢の関わりを持ちながら運動会

ごっこを楽しんでいきたいと思います。 

※集合写真は後日撮影をし、ウェﾙキッズフォト（写真販売サイト）へ掲載しますの

で、ご確認ください。 

【お知らせ】 

・8 月に予定をしていましたお泊り保育の代替 

として 19 日にさくらフェスを計画しました。 

詳細はクラスだよりにてお知らせします。 

 

・浜松情報専門学校の生徒さん 2 名が、 

19 日（月）～30 日（金）の間実習に入ります。

よろしくお願い致します。 

 

 

 

 

 

・10 月 1 日より 0 歳児きのこぐみのお友達が増えます。そちらに伴い、2 歳

児どんぐりぐみの    先生が 0 歳児の担任となります。2 歳児どんぐりぐみ

には、子ども達の成長を捉えながら他の職員が入り、保育を行っていきま

す。 

・    先生は研修期間を延長することとなりました。今年度の 1 歳児 

きいちごぐみの担任は、引き続き     先生です。 

子ども達が楽しく園生活が送れるように、職員一丸となって努めて参りま

すので、ご理解下さいますよう御願い申し上げます。 

おたんじょうび 

おめでとう！！ 

さん  （0 歳児）           さん （1 歳児）  

さん  （1 歳児）            さん （1 歳児） 

さん   （2 歳児）           さん （2 歳児） 

さん  （2 歳児）            さん （3 歳児） 

さん  （3 歳児）               さん （4 歳児） 

さん  （4 歳児）               さん （4 歳児） 

さん  （5 歳児）               さん （5 歳児） 

 

 

                        


